
UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

SỞ Y TẾ 
 

Số: /QĐ-SYT 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Hà Nội, ngày tháng năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thu hồi Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh Dược 

và Giấy chứng nhận thực hành tốt GPs 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ HÀ NỘI 

Căn cứ Luật Dược số 105/2016/QH13 ngày 06/4/2016 Quốc hội khoá XIII; 
Căn cứ Nghị định số 54/2017/NĐ-CP ngày 08/5/2017 của Chính phủ quy định 

chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật dược; 

Căn cứ Quyết định số 21/2025/QĐ-UBND ngày 28/02/2025 của UBND thành 

phố Hà Nội về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của 

Sở Y tế thành phố Hà Nội. 

Căn cứ đơn đề nghị của các cơ sở kinh doanh Dược; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng nghiệp vụ Dược 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thu hồi Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược, giấy chứng nhận 

thực hành tốt GDP của 06 cơ sở kinh doanh Dược (có danh sách kèm theo). 

Lý do thu hồi: Các cơ sở kinh doanh Dược có đơn đề nghị ngừng hoạt động kinh 

doanh dược. 

Điều 2. Các cơ sở có tên trong danh sách kèm theo Quyết định không được phép 

kinh doanh thuốc tại địa điểm kinh doanh kể từ ngày bị thu hồi Giấy chứng nhận đủ điều 

kiện kinh doanh dược và Giấy chứng nhận GPs. 

Điều 3. Các ông (bà): Chánh Văn phòng, Trưởng phòng Nghiệp vụ Dược, các 

cơ sở có tên trong danh sách chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày 

ký./. 

 

Nơi nhận: 
Như điều 3; 

- Cục QLD-BYT; (để báo cáo) 

- Sở Y tế các tỉnh, TP; (để biết) 

- Văn phòng Sở; (để đăng tải) 
- Trung tâm KN TMPTP Hà Nội; 
- UBND xã/phường; (để phối hợp) 

- Lưu: VT, NVD(TÙNG).  

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Nguyễn Đình Hưng 
 


		2025-09-16T10:23:01+0700


		2025-09-16T10:23:01+0700


		2025-09-16T10:23:01+0700


		2025-09-16T10:23:01+0700




